



부서: 금수면  
 정책: 일선행정운영및주민생활편익구축  
 단위: 일선행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	90,027	84,164	5,863
04 기간제근로자등보수	90,027	84,164	5,863
○국토대청결운동 68,720원 * 20명 * 5일	6,872		
○꽃길조성 68,720원 * 5명 * 30일	10,308		
○연막소득 68,720원 * 1명 * 60일	4,124		
○연도변환경정비 68,720원 * 2명 * 50일	6,872		
○행락지쓰레기수거 68,720원 * 18명 * 40일	49,479		
○무흘구곡10일장운영(특수시책) 70,000원 * 1명 * 50일	3,500		
○기간제근로자주휴수당 68,720원 * 10명 * 10주	6,872		
○기간제근로자간식비 2,000원 * 10명 * 100회	2,000		
201 일반운영비	123,726	112,128	11,598
01 사무관리비	21,710	17,060	4,650
○현수막제작 55,000원 * 4종 * 6회	1,320		
○국기및새마을기구입 10,000원 * 2종 * 15매	300		
○가로기구입 5,000원 * 70매	350		
○장비임차료	5,100		
- 꽃길조성 2,100,000원	2,100		
- 쓰레기운반 3,000,000원	3,000		
○재해응급복구장비임차 5,000,000원	5,000		
○연도변환경정비재료구입 100,000원 * 10종	1,000		
○민원실비치용도서구입 15,000원 * 3종 * 12월	540		
○뜰넛환경심사위원회회참석수당 70,000원 * 5명 * 8회	2,800		
○기념패및공로패제작 100,000원 * 5개	500		
○금수강산구석구석 안내문제작(특수시책) 3,000원 * 1,000부	3,000		
○민원접대용품구입 50,000원 * 3종 * 12월	1,800		
02 공공운영비	77,016	75,068	1,948
○행락지화장실분뇨수거료 50,000원 * 40개소 * 2회	4,000		
○행락지화장실유지보수 100,000원 * 40개소	4,000		
○공공전기요금(가로등, 신호등, CCTV 등) 3,500,000원 * 12월	42,000		
○농어촌가로등유지비 32,000원 * 480등 * 60/100	9,216		
○환경개선부담금(자동차분) 50,000원 * 2대 * 2회	200		
○공용차량 운영비	12,710		
- 승합(소형)자동차세 350,000원 * 1대	350		
- 맞춤형복지차량자동차세 120,000원 * 1대	120		
- 화물(소형)자동차세 35,000원 * 1대	35		

부서: 금수면

정책: 일선행정운영및주민생활편익구축

단위: 일선행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 승합, 화물(소형)보험료 600,000원 * 2대 1,200</li> <li>- 맞춤형복지차량보험료 500,000원 * 1대 500</li> <li>- 검사수수료 35,000원 * 3대 105</li> <li>- 승합, 화물 자동차 유지비 4,000,000원 * 2대 8,000</li> <li>- 맞춤형복지 자동차 유지비 2,400,000원 * 1대 2,400</li> <li>○연막소독유류대 2,790               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 경유 1,300원 * 30ℓ * 60일 2,340</li> <li>- 휘발유 1,500원 * 5ℓ * 60일 450</li> </ul> </li> <li>○예취기유지비 1,500               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 수리비 200,000원 * 3대 600</li> <li>- 유류대 1,500원 * 200ℓ * 3대 900</li> </ul> </li> <li>○인증기유지비 200,000원 * 3회 600</li> </ul>			
03 행사운영비 25,000		20,000	5,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○성주호둘레길걷기대회 20,000,000원 20,000</li> <li>○무흘구곡10일장운영(특수시책) 5,000,000원 5,000</li> </ul>			
206 재료비 18,000		8,000	10,000
01 재료비 18,000		8,000	10,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○꽃길조성비료구입 10,000원 * 150포 1,500</li> <li>○국토공원화용꽃묘구입 500원 * 10,000본 5,000</li> <li>○꽃길조성성토용흙구입 1,500,000원 1,500</li> <li>○연산홍등묘목구입 2,000원 * 5,000본 10,000</li> </ul>			
301 일반보전금 83,551		54,998	28,553
04 자율방범대실비지원 4,500		4,500	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○자율방범대운영비 4,500,000원 * 1개대 4,500</li> </ul>			
05 통장·이장·반장활동보상금 62,690		44,490	18,200
<ul style="list-style-type: none"> <li>○이장수당 60,840               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 기본수당 300,000원 * 13명 * 12월 46,800</li> <li>- 상여금 300,000원 * 13명 * 2회 7,800</li> <li>- 회의참석수당 20,000원 * 13명 * 24회 6,240</li> </ul> </li> <li>○반장활동비 50,000원 * 37명 1,850</li> </ul>			
08 사회복무요원보상금 7,269		0	7,269
<ul style="list-style-type: none"> <li>○사회복무요원보상금(병장) 7,269               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 급여 405,700원 * 1명 * 12월 4,869</li> <li>- 중식비 6,000원 * 1명 * 20일 * 12월 1,440</li> <li>- 교통비 4,000원 * 1명 * 20일 * 12월 960</li> </ul> </li> </ul>			
09 행사실비지원금 9,092		6,008	3,084
<ul style="list-style-type: none"> <li>○종합행정추진급식비 8,000원 * 35명 * 17회 4,760</li> <li>○이장회의급식비 8,000원 * 13명 * 12회 1,248</li> <li>○지역사회보장협의체급식비 8,000원 * 13명 * 4회 416</li> </ul>			

부서: 금수면  
 정책: 일선행정운영및주민생활편익구축  
 단위: 일선행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○우수자치센터선진지견학(격년제) 100,000원 * 23명	2,300		
○주민자치위원회회의참석자급식비 8,000원 * 23명 * 2회	368		
401 시설비및부대비	77,000	107,000	△30,000
01 시설비	77,000	107,000	△30,000
○연도변환경정비 200,000원 * 170km	34,000		
○간이화장실청소용역 100,000원 * 33개소 * 8월	26,400		
○공중화장실청소용역 200,000원 * 1개소 * 8월	1,600		
○마을쉼터 개보수 2,000,000원 * 5개소	10,000		
○면사무소입구간판교체 2,000,000원 * 1식	2,000		
○무궁화동산보수작업 3,000,000원 * 1식	3,000		
청사관리	85,193	45,391	39,802
201 일반운영비	28,843	23,391	5,452
01 사무관리비	7,280	7,280	0
○청사환경정비소모품구입 5,000원 * 10종 * 12월	600		
○화장실방향제및세정제구입 100,000원 * 12월	1,200		
○청사청소용역비 1,000,000원 * 2회	2,000		
○정수기유지관리임차료 40,000원 * 2대 * 12월	960		
○비데유지관리임차료 30,000원 * 3대 * 12월	1,080		
○공기청정기임차료 40,000원 * 3대 * 12월	1,440		
02 공공운영비	21,563	16,111	5,452
○전기안전검사수수료	419		
- 기본료 60,000원 * 2개소 * 2회	240		
- 점검수수료 1,790원 * 50kw * 2회	179		
○분뇨정화조청소수수료 300,000원 * 2개소 * 1회	600		
○청사및복지회관전기요금	12,968		
- 기본료 6,780원 * 70kw * 12월	5,696		
- 사용료 101원 * 6,000kw * 12월	7,272		
○면청사냉난방기필터청소(스탠드) 88,000원 * 3대	264		
○면청사냉난방기필터청소(천정형) 100,000원 * 2대	200		
○상수도사용료 60,000원 * 2개소 * 12월	1,440		
○위성방송사용료 30,000원 * 12월	360		
○청사난방비 1,000원 * 5ℓ * 120일	600		
○건물유지비	4,712		
- 청사 5,300원 * 439㎡	2,327		
- 창고 3,500원 * 257㎡	900		

부서: 금수면

정책: 일선행정운영및주민생활편익구축

단위: 일선행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 복지회관 4,500원 * 330㎡	1,485		
	401 시설비및부대비	56,000	20,000	36,000
	01 시설비	56,000	20,000	36,000
	○면사무소전정 포장공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
	○면사무소 외부화장실 설치공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○면사무소 게시판 교체공사 4,000,000원 * 1식	4,000		
	○면사무소창고문 교체작업 1,000,000원 * 2식	2,000		
	405 자산취득비	350	2,000	△1,650
	01 자산및물품취득비	350	2,000	△1,650
	○예취기구입 350,000원 * 1대	350		
	주민자치센터운영	43,888	0	43,888
	201 일반운영비	10,620	0	10,620
	01 사무관리비	10,620	0	10,620
	○주민자치위원참석수당 70,000원 * 23명 * 2회	3,220		
	○강사교통비 150,000원 * 3명 * 12월	5,400		
	○운영물품구입 1,000,000원 * 2회	2,000		
	301 일반보전금	2,668	0	2,668
	09 행사실비지원금	2,668	0	2,668
	○우수주민자치센터선진지견학(격년제) 100,000원 * 23명	2,300		
	○주민자치위원회회의참석자급식 8,000원 * 23명 * 2회	368		
	405 자산취득비	30,600	0	30,600
	01 자산및물품취득비	30,600	0	30,600
	○운영물품구입(책상·의자·연대) 10,000,000원	10,000		
	○음향장비구입	11,000		
	－ 빔프로젝트 6,000,000원 * 1식	6,000		
	－ 방송장비 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○냉난방기구입 6,000,000원 * 1대	6,000		
	○버티칼블라인드구입 3,600,000원 * 1식	3,600		
	특정업무수행활동비(금수면)	1,200	1,200	0
	특정업무수행활동비(금수면)	1,200	1,200	0
	204 직무수행경비	1,200	1,200	0
	03 특정업무경비	1,200	1,200	0
	○특정업무수행활동비(세무담당공무원) 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		
	행정운영경비(금수면)	189,144	175,696	13,448

부서: 금수면  
 정책: 행정운영경비(금수면)  
 단위: 인력운영비(금수면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
인력운영비(금수면)	101,892	93,712	8,180
인력운영비(금수면)	101,892	93,712	8,180
101 인건비	101,892	93,712	8,180
01 보수	68,818	62,680	6,138
○시간외근무수당 11,634원 * 14명 * 33시간 * 12월	64,499		
○행락지비상근무시간외수당 11,074원 * 13명 * 30시간	4,319		
03 무기계약근로자보수	33,074	31,032	2,042
○청사청소및위생관리	33,074		
- 급여       8,590원 * 1명 * 209시간 * 12월	21,544		
- 상여금       21,544,000원 * 4/12	7,182		
- 근속가산금(10년이상)   30,000원 * 12월	360		
- 시간외근무수당 11,597원 * 1.5 * 1명 * 5시간 * 12월	1,044		
- 명절휴가비       200,000원 * 1명 * 2회	400		
- 연차수당       68,720원 * 5일	344		
- 정액급식비       100,000원 * 12월	1,200		
- 고용,산재보험료       1,000,000원	1,000		
기본경비(금수면)	87,252	81,984	5,268
기본경비(금수면)	87,252	81,984	5,268
201 일반운영비	36,532	35,884	648
01 사무관리비	34,132	33,484	648
○기본사무용수용비   30,000원 * 14명 * 12월	5,040		
○각종대장및자료보고서유인   200,000원 * 4회	800		
○일직비       60,000원 * 1명 * 120일	7,200		
○숙직비       30,000원 * 1명 * 250일	7,500		
○기본업무수행특근매식비 8,000원 * 14명 * 3회 * 12월	4,032		
○임차료	6,000		
- 복사기임차(흑백)   200,000원 * 1대 * 12월	2,400		
- 복사기임차(컬러)   300,000원 * 1대 * 12월	3,600		
○컬러토너구입       300,000원 * 3종 * 2회	1,800		
○공무원교양신문구독료       1,560,000원	1,560		
○방석세탁비       100,000원 * 2회	200		
02 공공운영비	2,400	2,400	0
○우편료       200,000원 * 12월	2,400		
202 여비	36,120	33,540	2,580
01 국내여비	2,520	2,340	180
○관외여비       30,000원 * 14명 * 6회	2,520		
02 월액여비	33,600	31,200	2,400

부서: 금수면  
 정책: 행정운영경비(금수면)  
 단위: 기본경비(금수면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○월액여비	200,000원 * 14명 * 12월	33,600		
203 업무추진비		10,200	10,160	40
01 기관운영업무추진비		6,600	6,600	0
○기관운영업무추진비	6,600,000원	6,600		
02 정원가산업무추진비		600	560	40
○정원가산업무추진비	40,000원 * 15명	600		
04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
○부서운영업무추진비	250,000원 * 12월	3,000		
204 직무수행경비		2,400	2,400	0
01 직책급업무수행경비		2,400	2,400	0
○직책급업무추진비		2,400		
- 5급(면장)	150,000원 * 1명 * 12월	1,800		
- 6급(부면장)	50,000원 * 1명 * 12월	600		
405 자산취득비		2,000	0	2,000
01 자산및물품취득비		2,000	0	2,000
○인증기구입	2,000,000원 * 1대	2,000		